
COMUNE DI ELINI

Provincia di Nuoro

O R I G I N A L E

Settore: Servizio Amministrativo Contabile

CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI 
UN (1) POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, AREA DEI 
FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE A TEMPO 
PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI) E INDETERMINATO.   
APPROVAZIONE ATTI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E 
GRADUATORIA DI MERITO. NOMINA VINCITORE.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.Settore
ore
Del 30/09/2024

 130

N.Generale
ore

 265

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto del Sindaco con il quale è stata disposta la nomina a Responsabile del Servizio a 
favore del signor  Vitale Pili
VISTA la proposta di determinazione redatta dal Responsabile del procedimento e di seguito riportata;
RITENUTO di dover procedere alla sua  adozione;
VISTO il D. Lgs 18/08/2000 n. 267 “ Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali” e 
in particolare l’art. 107 del decreto;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Ø Di adottare la proposta di determinazione di seguito riportata;
Ø Di demandare al Responsabile del procedimento l’esecuzione della presente determinazione;
Ø Di dare atto che la presente determinazione:
§ è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria;
§ va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
§ va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il Servizio Amministrativo 

Contabile;

Il Responsabile del Servizio

Vitale Pili

L’anno duemilaventiquattro il giorno trenta del mese di settembre.



CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI UN (1) POSTO DI 

ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 

QUALIFICAZIONE A TEMPO PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI) E INDETERMINATO.  

APPROVAZIONE ATTI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E GRADUATORIA DI 

MERITO. NOMINA VINCITORE. 

 
Visto il decreto del Sindaco con il quale è stata disposta la nomina a Responsabile del Servizio a favore del 

signor Vitale Pili; 

Visto il D. Lgs 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali” e in 

particolare l’art. 107;  

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi adottato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 30/12/2010, e successivamente modificato con deliberazioni 

della Giunta Comunale n. 46 del 19/05/2021 e n. 5 del 27/01/2023;  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 22.12.2023 con cui è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione per il periodo 2024-2026; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 29/12/2023 con cui si è proceduto all’approvazione 

del bilancio di previsione 2024/2026 ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. N. 

118/2011; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 29/04/2024 avente ad oggetto “Approvazione del 

rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario anno 2023”; 

Richiamata la propria deliberazione n. 25 del 15/04/2024 avente ad oggetto: “Approvazione piano integrato 

di attività e organizzazione (PIAO) per il triennio 2024/2026”, con la quale si adottava il Piano integrato di 

attività ed organizzazione del comune di Elini; 

Visto l’Allegato 8 al “Piano Integrato di Attività e Organizzazione PIAO 2024/2026 – Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale; 

Richiamata la determinazione n. 221 del 02/08/2024 di approvazione dello schema di bando di concorso per 

l’assunzione a tempo parziale e indeterminato di un istruttore direttivo tecnico, Area dei Funzionari e 

dell’Elevata Qualificazione da destinare all’ufficio tecnico, 

Considerato che il bando di selezione è stato pubblicato sul portale del reclutamento InPA, del Dipartimento 

della Funzione Pubblica in data 02/08/2024, nonché all’Albo Pretorio on line e sul sito internet istituzionale 

del Comune di Elini http://www.elini.nu.it, per 30 giorni consecutivi; 

Richiamate: 

- la determinazione del Responsabile del Servizio n. 241 del 03/09/2024 di approvazione dell’elenco 

ammessi; 

- la determinazione del Responsabile del Servizio n. 251 del 13/09/2024 di nomina della commissione 

esaminatrice di concorso; 

Considerato che l’art. 5 del bando di concorso indicava il diario di svolgimento delle prove di esame, 

precisamente per il 16, 19 e 27 settembre 2024; 

Dato atto che nelle sopraindicate date si sono tenute regolarmente le prove così come programmate; 

Considerato che la Commissione Esaminatrice ha proceduto agli adempimenti di competenza e ha 

trasmesso al sottoscritto Responsabile del Servizio tutti gli atti inerenti alla procedura concorsuale, in 

particolare i verbali n. 1 e n. 2 del 16/09/2024, n. 3 e n. 4 del 19/09/2024 e n. 5 del 27/09/2024, contenente la 

graduatoria finale di merito; 

Esaminati i verbali ed accertata la regolarità nonché la rispondenza alla normativa di tutte le fasi della 

procedura concorsuale risultante dagli stessi; 

Ritenuto pertanto di approvare: 

- il verbale n. 1 di insediamento della Commissione esaminatrice, determinazione dei criteri di valutazione e 

presa d’atto del calendario delle prove concorsuali indicato nell’art. 5 del bando di concorso; 



- il verbale n. 2 di determinazione dei quesiti da sottopporre durante la prima prova scritta e svolgimento 

della stessa; 

- il verbale n. 3 di determinazione dei quesiti da sottopporre per la 2° prova teorico/pratica e svolgimento 

della stessa; 

- il verbale n. 4 relativo alla correzione di entrambe le prove, tenutesi rispettivamente in data 16 e 19 

settembre 2024; 

- il verbale n. 5 relativo allo svolgimento della prova orale del 27 settembre 2024, il cui risultato complessivo 

in ordine di merito è quello di seguito indicato: 

CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE 

 

LEONI SILVIA 25 

5Y44Q5RB3E 22 

XAP2B48ND2 NON IDONEO 

Ritenuto di dover procedere a nominare vincitore del concorso in oggetto, il candidato identificato con il 

numero di domanda EPC64YE212, ossia l’Ing. Silvia Leoni; 

Ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

Vista la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed alla Illegalità 

nella Pubblica Amministrazione; 

Dato atto che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di conflitto di 

interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di 

astenersi ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori 

Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, 

nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche 

potenziale; 

DETERMINA 
Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di approvare gli atti relativi ai lavori della Commissione Esaminatrice e allo svolgimento della procedura 

concorsuale; 

Di approvare i verbali dal n. 1 al n. 5, allegati al presente atto, che seppure non pubblicati si richiamano 

integralmente quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di approvare, la seguente graduatoria finale di merito: 

 

NOME E COGNOME PUNTEGGIO 

 

LEONI SILVIA 

EPC64YE212 

25 

Omissis 

5Y44Q5RB3E 

22 

 

Di nominare vincitrice del concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo 

Tecnico, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, a tempo parziale (18 ore)e indeterminato, l’Ing. 

Leoni Silvia; 

Di dare atto che all’assunzione si procederà con successivo atto;  
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 

bis del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio online e sul sito internet dell’Ente – Sezione 

Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso, dando atto che tale pubblicazione ha valore di notifica a 

tutti gli effetti. 

 

                                                                                                                    Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                                    Vitale Pili 


